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Abstrak
 

Penelitian ini bertujuan untuk mengevaluasi proses pemeriksaan pajak atas utang tanpa bunga dari

pemegang saham yang dilakukan oleh tim pemeriksa pajak KPP Pratama Jakarta Kemayoran disertai

penjelasan mengenai peraturan yang mengatur tata cara pemeriksaan dan peraturan terkait utang tanpa

bunga dari pemegang saham. Penelitian ini menggunakan metode kualitatif dengan menggunakan data

primer yaitu wawancara dengan pemeriksa pajak yang melakukan pemeriksaan atas pinjaman tanpa bunga

dari pemegang saham di PT. A dan pendapat dari konsultan yang paham dengan studi perpajakan dan data

sekunder yaitu data dokumen pemeriksaan pajak PT. A dan peraturan perpajakan yang terkait. Hasil

penelitian menyimpulkan bahwa secara umum prosedur pemeriksaan yang dilakukan oleh tim pemeriksa

pajak sudah dilaksanakan dengan baik namun belum menggunakan prinsip deductible-taxable dalam

melakukan koreksi pajak.

......The purpose of this research is to evaluate the tax audit procedure on debt without interest from

shareholders that was conducted by KPP Pratama Jakarta Kemayoran’s tax auditors team accompanied by

the explanation of the regulations governing audit process and regulations related to debt without interest

from shareholders. This study uses a qualitative method using primary data which is interviews with the tax

auditors who conduct the audit of debt without interest from shareholders in PT. A and consultant’s opinion

who understands tax studies and secondary data which is PT. A’s tax audit documents and related tax

regulations. The results of the study concluded that the audit procedures carried out by the tax auditors team

had been carried out properly but had not used the deductible-taxable principle in making the tax corrections
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